rogatus me testi manu mea subscripsi. 30. Signum f manus leu-

prando de vico ruppanu vir devotus testis. Signum f manus triperto

de vico monticlu testis. 31. Signum f manus ifferado de vico fa-

milice vir devotus testis. Signum f manus ildiprando de vico caselle

testis. 32. f Scripsi ego qui supra cristofanu presbiter notarius

rogatus ad suprascripta vinditione, quam postra- 33. dita conplebi,

et dedit, feliciter.

XXV.

Anno S24? 825 ?(i) mese di maggio, in vico Pretoriano.

Marino, del fu Auderico di vico Mariano, vende ad

Audoaldo abate di san Salvatore tutti i suoi beni, ovunque

si trovino, pel prezzo di venti soldi.

I. f In nomine domini dei salbatoris nostri Ihesu Christi. Im-

perantibus domini nostri piissimi perpetui agusti lodoichus a deo co-

ronato magnum et pa- 2. cificum imperatore, anno imperii eius

in dei nomine undecimo, sed lotharius magnum imperatore filiu eius

anno hoctabo, 3.adque domnum uugenium (II) sanctissimi ac ter

beatissimi et unibersalis papa, in sacratissima beati petri principis

aposto- 4. lorum in sede in dei nomine anno primo, mense magiu,

(a) Nel testo prb. not. (b) Sopra la linea.

(i) L'anno 824 corrisponde all'anno xi dell'impero di Lodovico,

al I di Eugenio II e all'indizione 11; ma l'anno viii di Lotario cor-

risponde all'anno 825, secondo la nota 2 al doc. xix.
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indictione secunda, feliciter. Ideoque consta me marinu, fìlio quondam
auderi- 5. cho, qui fui abitator bico mariano, territurìo civis tu-

scanense, vir honestus, binditor, liberam potestatem bindedisse et

6. bindedi tibi domno audoaldo, venerabili (0 abbati rector monasteri!

domini salbatori sito munte ammiate, emtori 7. meo, hoc est

homnis rebus substantiola mea quibus quem locis vel finibus abire

et possedere bisu sum, qui mihi ex iure 8. parentorum hobenisse

videtnr, sive de conparationem, sibe de donationem vel de cummu-
tationem, vel ubi- 9. quem ipse dieta rebus meas inbentum fueri,

sibe in bico et casale mariano quam et foris ipso bico vel in alias

IO. casalias vel bocabolis, locis, casis, corte, hortus, vineis, cetinisr

pascuis, pratis, silbis, mobi- ii.les vel immobiles seseque mo-

bentibus, hutensiliis case, herris et ferris, basis ligneis seo fictilibus,

homnia 12. et in omnibus ut dixi mobiles vel immobiles, sibe in

bico et casale mariano, sibe in finibus mariti- 13. me infra gagio

flabiano, vel undecunque ad meo iure pertine pertine (b), homnis rebus

substantiola mea, 14. mobilis vel inmobiles, tota in integro et in

trasacto bindedi in prefato monasterio domni salbato- 15. ri, una

cum pumis et arboribus super se abentem, fructuosis et infructuosis,

et homnis accessione sua in inte- 16. grum, et nichil mihi de pre-

dieta tota substantiola mea nichil mihi reserbabi potestatem, set vobis

qui supra W 17. emtori meo, vel in ipso sancto monasterio, in in-

tegrum et in finito bindedi, sicut super dictum est. Unde 18. pro-

fiteor me ego qui supra binditor suscepisse et recipi ad te iam dictu

emtore meum prò iam nominatis re- 19. bus mea quod bovis

qui supra bindedi, idest argento solidis bigenti finitum prefinitum

pretium, 20. sicut inter nos bono hanimo conbenis, et ab hac die

in tua qui supra emtori meo vel in ipso sancto 21. monasteri»

sit potestatem rem superius nominatam adsufruere et gubernare

adque commutare 22. liberam exinde in omnibus abea res {^) po-

testatem: et si quandoque, quod fieri minime credo, 23. si ego

ipse binditor autuli quit de meis eredibus ac proeredibus nostris

vos superius dicto emto- 24. re meum vel posteris tui in aliquit

molestare presumserimus per nos aut per summissa per- 25. sona

nostra temtaberimus, et ad quimquam homines minime defendere

non potuerimus, 26. tunc promitto me ego qui supra binditor vel

meis eredis conponere tibi qui supra emtori meo 27. vel ad po-

steris tui pene nomine tanta rebus et alia tantas et res melioratas

om- 28. nia in dupplu, su iuxta extimationem. Actu in bico pre-

(a) Nel testo vv. (b) Così nel testo. (e) cs. e così anche appresso^

(d) Così nel testo.
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turianu, mense et indictione 29. suprascripta, feliciter. Signum

f manus marino vir honestus binditori qui liane cartola bin- 30. di-

tioni scriberem rogabi. Signum f manus domnulino, filio quondam

31. cuniperto de bicu protinu, territurio civis orbibeto, teste. 32. Si

gnum f manus limfrido, filio quondam eudoni, de vico sancti donati,

teste. 33. Signum f manus tachiperto de preturiano teste. 34. Si-

gnum -{- manus lioni de preturianu teste. 35. Signum -j- manus gra-

solfo de pre- 36. dicto vico preturiano teste. 37- f Ego limi-

nosus 38. clericus et notariu rogatus ad suprascriptu bindito-

39. re, pos traditam compievi et dedi.

XXVI.

Anno 824, mese di decembre, in vico Cimeriano.

Mazzone del vico Cimeriano, in territorio di Bagnorea,

vende pel prezzo di cento soldi tutti i suoi beni in detto

territorio e in quel di Bolsena al monastero di san Sal-

vatore, quelli eccettuando che costituiscono il morgengabio